Ancak bunlar, soranların durumuna ve anlayışına, iınamlann

dindeki irşad metodlarına göre değişiktir. Düşmanlardan gizlenme
(takiyye) amaciyle birçok sorunlar köşelerde gizli kalmıştır'.

Şîa Eğilimine Göre Yazılan Başlıca Tefsirler:

1- Tefsirde şiî esasını getiren ilk kitap, ikinci H. asırda yaşamış

Câbir al-Cu'fî (ö. 128/745) nin tefsiridir. Fakat bu kitap mevcut değil

dir. Bundan çeşitli nakiller yapılmıştır.

2-11 nci imam al-Hasan al-Askerî (ö 245/859) ye atrfedilen tef
sir, bir cild halinde basılmıştır, fakat bunun imamla bir ilgisi yoktur.

3- Üçüncü H. asırda yaşayan Muhammed İbn Mes'ud al-Ayyâşî'-

nin tefsiri, şianin kaynak eserlerinden biridir. Bu eser uydurma haber
lerle doludur.

4- Uç ve dördüncü asırlarda yaşamış bulunan Sultan Muhammed
İbn Hacer al Becahtî'nin Beyânu's-Saâde fi Makami'l-îbâde adb tef
siri bize kadar gelmiş ^•e 1314/1896 da Tahran'da basılmıştır.

5- Üçüncü asır soniyle dördüncü asır başlarında yaşayan Ali ibn
İbrâhîm al-Kummi'nin yazdığı bir cild halindeki özet tefsir de basıl

mıştır. Son baskısı 1386 da Necef'te yapılmıştır. Bundan sonra şîa

tefsiri yayılmağa başlamıştır.

8- Onbirinci asır bilginlerinden Molla Muhsin al-Kâşî adiyle tanı

nan Muhammed Murlazâ'nın as-Sâfi adlı tefsiri, çeşitli rivayetleri bir
araya getirmesi bakımından önemlidir. Aynı müellif, bu eserini a-Asfâ
adiyle özetlemiştir.

9- On ikinci asır bilginlerinden Hâşim ibn Süleyman tbn İsma

il al-Huseynî al-Bahrâni (ö. 1107 /1695)nin al-Burhân isimli tefsiri,
iki cild halinde basılmıştır.

1 al-FayduU-Kâşânî Muhammed ibn al-Murtazâ. us-Sâft, DEbâcetu^l Kitâb, 8.4, Tah

ran 1387

kâtu'l-Esrâr adlı eseri de basılmıştır.

11- On üçüncü asır bilginlerinden Nuru'd-dîn unvaniyle bilinen
Muhammed Murtazâ al-Huseynî'nin yazdığı al-Mu'cllef adlı bir ciltlik
tefsir henüz basılmamıştır.

12- On üçüncü asır bilginlerinden Sevyid Abdullah ibn Muhammed
Rızâ al-Alevî (ö. 1242 /1826)nin Tefsiru'l-Kur'ân'ı da basılmıştır.

13- Ve nihayet on dördüncü asır bilginlerinden Muhammed Cevad
ibn Hasan an-Necefî (ö 1352/1933) nin yazdığı Âlâ'u'r-Rahmân fîTef-
sîri'l-Kur'ân adlı tamamlanmamıştafsîri, bu serinin son sıralarında yer
almıştır. Fatiha'dan Nisa Suresinin 56 ncı âyetine kadardır.

tik İmamiyye Tefsirlerinde Kur'ân'ıu Tahrif Edildiği Üzerinde Du
rulur:

Bütün bunlar Kur'an'm ter-
tibedildiğini, dağınık olmadığmı gösterir. Bunun aksini söyliyenlere
güvenilmez. Çünkü bu sözler zayıf hadisler nakleden hadisçilerden ge
liyor. Onlar bu rivayetleri doğru sanmışlardır. Böyle sözlerle kesin olan
bir şeyden dönülemez."'

Keza Ebu Ca'fer Muhammed ibn al-Hasan at-Tusî (385-460 /995
-1067) de Kur'ân'da fazlalık veya eksiklik olduğu iddiasını batıl gör
mektedir: "Kur'an'm asimdan fazla olduğunu söylemek ittifakla ba
tıldır. Eksik olduğunu söylemek de yine müslümanlann mezhebine
aykırıdır. Mezhebimizce de doğru olan budur. Yalnız Kur'an'm birçok

1 Fussilet Suresi: 42